

À  
 Prefeitura Municipal de Alto Santo – Ce  
 Ref.: Pregão Presencial Nº 2017.03.16.01

Senhora Pregoeira,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.16.01**, cujo objeto é **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Santo-CE.**

LOTE 01 - GABINETE DO PREFEITO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	01 VEICULO TIPO CAMIONETA, TIPO UTILITARIO, 4 X 4, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, MOVIDO A DIESEL, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS	R\$ 81.000,00	OITENTA E UM MIL REAIS
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 81.000,00</b>	<b>OITENTA E UM MIL REAIS</b>

LOTE 02 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL (IGD)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	01 VEÍCULO TIPO CAMIONETE, CABINE DUPLA, 4 X 4, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, MOVIDO A DIESEL. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 67.500,00	SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 67.500,00</b>	<b>SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS</b>

LOTE 03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO





Serviços e Construção

1	01 VEÍCULO TIPO FURGÃO, CABINE DUPLA, 4 X 4, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, MOVIDO A DIESEL, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA EQUIPE TÉCNICO-OPERACIONAL, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 67.500,00	SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
2	01 CAMINHÃO 3/4 TIPO BAÚ PARA TRANSPORTE DA MERENDA ESCOLAR, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 6.450,00	SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 58.050,00	CINQUENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 125.550,00</b>	CENTO E VINTE E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

**LOTE 04 - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	01 VEÍCULO POPULAR CAPACIDADE PARA 5 LUGARES, MOVIDO A GASOLINA E/OU ÁLCOOL. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
2	01 VEÍCULO TIPO VAN 16 LUGARES PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA FORTALEZA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 9.050,00	NOVE MIL E CINQUENTA REAIS	R\$ 81.450,00	OITENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	01 VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, COM CAPACIDADE PARA 7 LUGARES, PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES PARA SEÇÃO DE HEMODIALISE E QUIMIOTERAPIA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
4	01 VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, COM CAPACIDADE PARA 7 LUGARES, PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES PARA SEÇÃO DE HEMODIALISE E QUIMIOTERAPIA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 195.750,00</b>	CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

**LOTE 05 - SECRETARIA DE SAÚDE (PSF)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
------	---------------	-----	-----------	---------------	---------------------------	--------------	--------------------------

SX. SERVICOS E CONSTRUÇÃO LTDA - ME  
 CNPJ: 11.091.456/0001-20  
 RUA BOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA 2390 SALA 02, CENTRO, NOVA RUSSAS - CE





Serviços e Construção  
LTDA - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	01 VEICULO POPULAR CAPACIDADE PARA 4 LUGARES, MOVIDO A GASOLINA E/OU ÁLCOOL, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
2	01 VEICULOS POPULAR CAPACIDADE PARA 4 LUGARES, MOVIDO A GASOLINA E/OU ÁLCOOL, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
3	01 VEICULOS POPULAR CAPACIDADE PARA 4 LUGARES, MOVIDO A GASOLINA E/OU ÁLCOOL, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
4	01 VEICULOS POPULAR CAPACIDADE PARA 4 LUGARES, MOVIDO A GASOLINA E/OU ÁLCOOL, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 97.200,00</b>	<b>NOVENTA E SETE MIL Q DUZENTOS REAIS</b>

LOTE 06 - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	01 VEÍCULO TIPO PICAPE, MOVIDO A DIESEL, COM CAPACIDADE DE 500 KG ATÉ 1000 KG, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 3.900,00	TRES MIL E NOVECENTOS REAIS	R\$ 35.100,00	TRINTA E CINCO MIL E CEM REAIS
2	01 CAMINHÃO 3/4 TIPO BAÚ MOVIDO A DIESEL, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 6.450,00	SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 58.050,00	CINQUENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 93.150,00</b>	<b>NOVENTA E TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS</b>

LOTE 07 - SECRETARIA DE AGRICULTURA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR UNTARIO	VALOR UNTARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	01 VEÍCULO TIPO PICAPE, MOVIDO A DIESEL, COM CAPACIDADE DE 500 KG ATÉ 1000 KG, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	9	R\$ 3.900,00	TRES MIL E NOVECENTOS REAIS	R\$ 35.100,00	TRINTA E CINCO MIL E CEM REAIS

SX. SERVICOS E CONSTRUÇÃO LTDA - ME  
CNPJ: 11.091.456/0001-20  
RUA BOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA 2390 SALA 02, CENTRO, NOVA RUSSAS - CE





**Serviços e Construção  
LTDA - ME**

VALOR GLOBAL DO LOTE

R\$ 35.100,00

TRINTA E CINCO MIL E  
CEM REAIS

**VALOR MENSAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 77.250,00 (SETENTA E SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS);  
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 695. 250,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS);**

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

**PROPONENTE: SX. LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA-ME.**

**ENDEREÇO: RUA BOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA, 2390, AP 02-CENTRO-CEP: 62.200.000-NOVA RUSSAS-CEARA**

**CNPJ/CPF Nº: 11.091.456/0001-20**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da licitação.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** 09 (nove) meses, a partir da ordem de serviço.

Nova Russas-Ceara, 29 de Março de 2017.

*Antonio Santana de Sousa*

ANTONIO SANTANA DE SOUSA  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 673.455.497-04

*João Mariano Pedrosa Santana*

IAGO MARIANO PEDROSA SANTANA  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 057.068.923-69

SX. SERVICOS E CONSTRUÇÃO LTDA – ME  
CNPJ: 11.091.456/0001-20  
RUA BOAVENTURA DE SOUSA PEDROSA 2390 SALA 02, CENTRO, NOVA RUSSAS - CE

